DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 18 de Setembro de 2018. Ano V Edição nº 1.028 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 158/2018 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: MARCOS HENRIQUE PIROLA
04093071900
CNPJ/MF: 14.766.598/0001-94
OBJETO: A possível contratação de serviços de
divulgação em carro de som e gravações de áudios para
execução das divulgações, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 31.410,00 (trinta e um mil, quatrocentos e
dez reais).
VIGÊNCIA: 14 de setembro de 2018 a 13 de setembro de
2019.

Ribeirão Claro, 13 de setembro de 2018.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 7/2017 – (PMRC)
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2017 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A.
CNPJ/MF: 81.159.857/0001-50
OBJETO: Aquisição de passagens rodoviárias
intermunicipais e interestaduais a serem fornecidas às
pessoas em situação de rua e/ou famílias ou pessoas
residentes no município de Ribeirão Claro que desejam
retornar a sua cidade de origem ou cidade com
referências familiares.
VALOR: R$ 186,30 (cento e oitenta e seis reais e trinta
centavos).

Ribeirão Claro, 06 de setembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 18 de Setembro de 2018. Ano V Edição nº 1.028 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 74/2016 – (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: RICARDO GOMES DE SOUZA - ME
CNPJ/MF: 18.035.081/0001-20
OBJETO: A possível contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material e execução
de serviço de pavimentação poliédrica, de 1,25 Km, na
Rodovia Municipal 309 – Osvaldo Giacóia, nos termos do
Contrato de Repasse OGU nº 820460/2015 – MAPA /
Caixa – Programa Prodesa com a Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento, deste
município de Ribeirão Claro.
PRAZO: 14 de setembro de 2018 a 13 de março de 2019.

Ribeirão Claro, 13 de setembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 18 de Setembro de 2018. Ano V Edição nº 1.028 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 77/2018 (PMRC), realizado no dia
19 de julho de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM,
FABRICAÇÃO/MODELO 2018/2018, COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) PASSAGEIROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75
CV (E) E 73 CV (G) COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor
da empresa SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA (CNPJ: 78.066.800/0001-00), por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT
VLR

TOTAL

1

AUTOMOVEL ZERO KM; ANO/MODELO 2018/2018; COR BRANCA;
COMPARTIMENTO DE CARGA; MOTOR 1.0; POTENCIA MINIMA DE 75
CV E 73 CV, FLEX; DIRECAÃO HIDRAULICA OU ELETRICA; QUATRO
PORTAS; VIDROS ELETRICOS NAS QUATRO PORTAS; TRAVAS
ELETRICAS NAS QUATRO PORTAS; ABERTURA ELETRICA DO
PORTA MALAS; AR CONDICIONADO; DEMAIS ITENS DE ACORDO
COM AS EXIGENCIAS DO CONTRAN

FIAT/MOBI
LIKE 1.0

Uni 1 40.700,00 40.700,00

TOTAL GERAL 40.700,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de setembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 18 de Setembro de 2018. Ano V Edição nº 1.028 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 78/2018 (PMRC), realizado no dia
30 de julho de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PÁ-CARREGADEIRA SOBRE
RODAS, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.
(CNPJ: 76.527.951/0001-85), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT
VLR

TOTAL

1

PA CARREGADEIRA DE RODAS - PNEUS 20,5X25 COM
CAPACIDADE MINIMA DE 16 LONAS, PESO OPERACIONAL NO
MINIMO 10.900 KG, CABINE FECHADA COM PORTAS
ESQUIPADA COM AR CONDICIONADO, ATENDENDO
ROPS/FOPS, CACAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 2
METROS CUBICOS, EQUIPADA COM OS DENTES. OBS.: E
EXIGIDA A ESPECIFICACAO DA CACAMBA DEVIDO A
SEGURANCA POR TRABALHAR NO SERVICO DE REMOCAO E
CARREGAMENTO DE CASCALHO, MOTOR DE 6 CILINDROS
COM POTENCIA LIQUIDA MINIMA DE 120 HP, 1 RODA
MONTADA SOBRESSALENTE COM PNEU IDENTICO PARA
ESTEPE , GARANTIA DE 1 ANO DE USO APOS A ENTREGA
TECNICA , ENTREGA NO PATIO DO NOSSO MUNICIPIO JA COM
O VALOR DO TRANSPORTE INCLUSO, ENTREGATECNICA NO
MAXIMO DE 10 DIAS UTEIS APOS A ENTREGA DA MA

CATERPILLAR
924K

Uni 1 340.000,00 340.000,00

TOTAL GERAL 340.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de setembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2018-09-18T08:35:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro